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Redogörelse för valberedningens i Telefonaktiebolaget 
LM Ericsson arbete inför årsstämman 2008 

 
 

Bakgrund  
 
I enlighet med beslut av årsstämman 2007 har de fyra största aktieägarna per 
den 27 april 2007 utsett var sin representant att tillsammans med styrelsens 
ordförande utgöra valberedning. Namnen på de utsedda representanterna 
offentliggjordes genom pressmeddelande den 13 juni 2007. 
 
Valberedningen inför 2008 års årsstämma har utgjorts av: 
 
Jacob Wallenberg, Investor AB, 
Carl-Olof By, Industrivärden, valberedningens ordförande, 
Caroline af Ugglas, Livförsäkringsaktiebolaget Skandia,  
Mats Lagerqvist, Swedbank Robur Fonder, 
samt Michael Treschow, styrelsens ordförande. 
 
Enligt beslut av årsstämman 2007 sträcker sig valberedningens mandatperiod till 
dess nästa valberedning tillsats och dess mandatperiod börjat. 
 
Valberedningen har, i enlighet med beslut av årsstämman 2007, bl a haft till 
uppgift att arbeta fram förslag, att framläggas på bolagets årsstämma 2008, 
avseende: 
 
• ordförande vid årsstämma; 
• ordförande och övriga bolagsstämmovalda ledamöter i styrelsen; 
• arvode till icke anställda bolagsstämmovalda styrelseledamöter; 
• arvode till revisorer; samt 
• eventuellt arvode till valberedningens ledamöter. 
 
Valberedningens arbete 
 
Valberedningen har hållit sju sammanträden och därutöver har förekommit 
telefonkontakter mellan valberedningens ledamöter.  
 
Bolaget har på sin hemsida informerat om det sätt på vilket aktieägare kan lämna 
förslag till valberedningen.  
 
Valberedningen har ingående orienterat sig om hur arbetet i styrelsen bedrivs och 
fungerar liksom om bolagets strategi och framtida utmaningar samt bedömt den 
kompetens och erfarenhet som styrelseledamöterna i bolagets styrelse bör 
besitta, vilket varit vägledande för valberedningens arbete.  
 
Valberedningen har genomfört en systematisk sökprocess i syfte att identifiera 
möjliga framtida styrelsekandidater, varvid både egna nätverk och internationell 
rekryteringskonsult använts.  
 
Valberedningen har även beaktat värdet av såväl kontinuitet som förnyelse bland 
styrelsens ledamöter, liksom bedömt lämpligheten av storleken på styrelsen. 
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Det är valberedningens bedömning att den nuvarande styrelsen fungerar väl och 
att den uppfyller mycket högt ställda krav avseende sammansättning och 
kompetens. Mot bakgrund av den utvärdering som genomförts av bl a den 
kompetens och erfarenhet bolagets styrelse bör besitta samt att Katherine 
Hudson avböjt omval, föreslår valberedningen nyval av Roxanne Austin för att 
ytterligare förstärka styrelsens kompetens inom bl a nya tekniker. 
 
Valberedningen föreslår att styrelsearvoden och arvode för kommittéarbete till 
icke anställda bolagsstämmovalda styrelseledamöter förblir oförändrat. 

 
I avsikt att ytterligare öka styrelseledamöternas intresse för Ericsson och dess 
ekonomiska utveckling samt ge möjlighet för styrelseledamöterna att ha ett 
ekonomiskt intresse i bolaget jämförligt aktieägarnas, föreslår dock 
valberedningen att styrelseledamöterna erbjuds möjlighet att erhålla en del av 
styrelsearvodet i form av syntetiska aktier. Med syntetisk aktie avses en rättighet 
att i framtiden erhålla utbetalning av ett belopp som motsvarar börskursen för en 
aktie av serie B i bolaget på OMX Nordiska Börs Stockholm vid 
utbetalningstillfället.  

 
Efter att ha tagit del av bolagets och revisionskommitténs utvärdering av 
revisorsarbetet och revisionskommitténs rekommendation avseende arvode till 
revisor föreslår valberedningen att revisorsarvode, i likhet med föregående år, 
utgår enligt godkänd räkning.  
 
Valberedningen har även diskuterat förfarandet för utseende av valberedningens 
ledamöter, särskilt mot bakgrund av en strävan att åstadkomma klarhet i 
regelsystemet, förutsebarhet samt kontinuitet. Valberedningen anser att 
nuvarande procedur uppfyller dessa grundläggande principer och föreslår därför 
att förfarandet för utseende av valberedning förblir oförändrat.  
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